
GR dd. 22 februari 2024 nr. 4. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 22 FEBRUARI 
2024.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, Eddy Louwie, 
Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, Bill Vermeylen, 
Johan Vanblaere, Roland Woestijn: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
4. STRAATNAAM – STRAAT IN NIEUWE WOONWIJK GELEGEN AAN DE LEISTRAAT T.H.V. 
HUISNUMMER 42.

De Raad,

Gelet op art. 40 en 41 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op het decreet dd. 29 november 2002 houdende wijziging van het decreet dd. 28 januari 
1977 tot bescherming van namen van de openbare wegen en pleinen.

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 27 december 2023 
houdende de naam Mathilde Ghyselenstraat als benaming voor de straat in de nieuwe woonwijk 
gelegen aan de Leistraat t.h.v. het huisnummer 42;

Overwegende dat de richtlijnen inzake plaatsnaamgeving voorschrijven dat de benaming refereert 
naar figuren en plaatsen van enige betekenis, hetzij geschiedkundig, hetzij cultureel;

Overwegende dat de benaming verwijst naar Mathilde Ghyselen, oud inwoonster van 
Ramskapelle, stichtster van de meisjesschool te Ramskapelle in 1886;

Overwegende dat aan de raad gevraagd wordt om de straatnaam Mathilde Ghyselenstraat als 
benaming voor de straat in de nieuwe woonwijk gelegen aan de Leistraat t.h.v. het huisnummer 42 
principieel goed te keuren;

BESLUIT: 19 JA, 1 NEEN  (Sabine Slembrouck ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Art.1. De benaming Mathilde Ghyselenstraat aan de straat in de nieuwe woonwijk gelegen aan de 
Leistraat t.h.v. het huisnummer 42 principieel goed te keuren.

Art.2. Het college van burgemeester en schepenen opdracht te geven tot het vervullen van de 
opgelegde pleegvormen.

Art.3. Kennis van dit besluit te geven aan de dienst bevolking.

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 22 februari 2024
Voor eensluidend afschrift:

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 0769-7733-4819-6355 en wachtwoord wagiqux

https://app.esignflow.be/nl-be/code/0769773348196355


GR dd. 22 februari 2024 nr. 4. Pagina 2 van 2

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 0769-7733-4819-6355 en wachtwoord wagiqux

https://app.esignflow.be/nl-be/code/0769773348196355

		Rik Lips
	2024-02-26T16:59:40+0100
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Stad Nieuwpoort
	2024-02-26T17:40:10+0100
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




